El tiempo de ejecución del proyecto será aproximadamente de 270 días calendario, a partir de 

su orden de proceder.  

Se estima que durante la construcción se contrataran 20 personas. Se prevé una contratación 

significativa de mano de obra de las comunidades cercanas. 

El monto global de la inversión se estima en B/.250,000.00 (Doscientos cincuenta mil balboas). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

En el área de influencia directa del proyecto, al ser un área de alto tráfico comercial y vehicular, 

no se observan especies vegetales;

[...]

desarrollar 

El uso de suelo existente en la zona es de tipo mixto residencial – comercial. 

Fuente: Usos de suelo en la AII de la Línea 3 Metro de Panamá 

4.7. Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión se estima en B/.250,000.00 (Doscientos cincuenta mil balboas). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

Leyes 
 Ley 66 del 10 de noviembre de 1947, por la cual se aprueba el Código Sanitario. 

 Ley 41 del 01 de julio de 1998.